
 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste - Italia 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it   

 

ateneo@pec.units.it   
 

  

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure selettive indette con il 
bando, decreto rettorale del 16 marzo 2021, n. 331, Allegato A.1-2, per la chiamata 
di n. 2 professori universitari di seconda fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 4, 
della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – G.U. IV s.s. 26 marzo 2021, n. 24, nel SC 
06/C1 – SSD MED/18 presso il Dipartimento Universitario Clinico di Scienze 
Mediche, Chirurgiche e della Salute e nel SC 03/D1 – SSD CHIM/08 presso il 
Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche dell’Università degli Studi di 
Trieste.  

 
IL RETTORE 

  
Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 

18, recante la disciplina per la chiamata dei professori di prima e di seconda fascia;  

Visto  il “Regolamento per la disciplina delle procedure per la copertura dei posti di professore 

di prima e seconda fascia ai sensi delle disposizioni della legge 30 dicembre 2010, n. 

240” e, in particolare, l’art. 5 – Commissione giudicatrice;  

Visto  il bando, decreto rettorale del 16 marzo 2021, n. 331, Allegato A.1-2, con cui sono state 

indette le procedure selettive richiamate in oggetto;  

Viste  le designazioni delle commissioni giudicatrici per le sopracitate procedure selettive 
pervenute rispettivamente dal Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, 
Chirurgiche e della Salute con decreto direttoriale n. 161, prot. n. 1399 del 28 aprile 
2021 e dal Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche con decreto direttoriale 
n. 118, prot. n. 834 del 27 aprile 2021;  

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici delle procedure selettive indette con il bando, 
decreto rettorale del 16 marzo 2021, n. 331, Allegato A.1-2, per la chiamata di n. 2 
professori universitari di seconda fascia ai sensi dell’articolo 18, comma 4, della legge 
30 dicembre 2010, n. 240 – G.U. IV s.s. 26 marzo 2021, n. 24, nel settore concorsuale 
06/C1 – CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18 – 
CHIRUGIA GENERALE presso il Dipartimento Universitario Clinico di Scienze 
Mediche, Chirurgiche e della Salute e nel settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA E 
TECNOLOGIE FARMACEUTICHE,   TOSSICOLOGICHE E NUTRACEUTICO-
ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA 
presso il Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche, nella composizione 
descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 
art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

                                                                                                                                                                                                                                        Il Rettore 
   F.to prof. Roberto Di Lenarda 



 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste - Italia 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it   

 

ateneo@pec.units.it 

 

Allegato A.1  

  

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute  

  

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 professore universitario di seconda fascia ai sensi 

dell’articolo 18, comma 4, legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Programmazione del fabbisogno di 

personale docente 2020-2021-2022  

  

  

Area 06 - Scienze Mediche  

  

Settore concorsuale: 06/C1 - CHIRURGIA GENERALE  

  

Settore scientifico-disciplinare: MED/18 - CHIRURGIA GENERALE  

  

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

  

- Prof. Nicolò De Manzini  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 06/C1 – 
CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18  
– CHIRUGIA GENERALE presso questo Ateneo;  

- Prof.ssa. Marina Bortul   

  

professore associato per il settore concorsuale 06/C1 – 
CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18  
– CHIRUGIA GENERALE presso questo Ateneo;  

- Prof. Pietro Giorgio Calò  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 06/C1 – 
CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18 
– CHIRUGIA GENERALE presso l’Università degli Studi di  
Cagliari;  

- Prof.ssa Silvia Palmisano   

  

professore associato per il settore concorsuale 06/C1 – 
CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18  
– CHIRUGIA GENERALE presso questo Ateneo;  

- Prof. Riccardo Rosati  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 06/C1 – 
CHIRURGIA GENERALE, settore scientifico-disciplinare MED/18 
– CHIRUGIA GENERALE presso l’Università Vita-Salute San  
Raffaele di Milano.  

 

 

  

 

 

 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  

Settore Servizi al Personale 

Ufficio Concorsi del Personale docente 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
34127 Trieste - Italia 

Tel. +39 040 558 7983 
concorsidoc@amm.units.it   

 

ateneo@pec.units.it 

 

Allegato A.2 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche  

  

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 professore universitario di seconda fascia ai sensi 

dell’articolo 18, comma 4, legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Programmazione del fabbisogno di 

personale docente 2020-2021-2022  

  

Area 03 - Scienze Chimiche  

Settore concorsuale: 03/D1 - CHIMICA E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE  

E NUTRACEUTICO-ALIMENTARI  

  

Settore scientifico-disciplinare: CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA  

  

  

La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo:  

  

  

- Prof.ssa Maria Laura Bolognesi  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA  

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E  

NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare 

CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA presso l’Università degli 

studi di Bologna;  

- Prof. Gabriele Costantino  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA  

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E  

NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare 

CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA presso l’Università degli 

studi di Parma;  

- Prof.ssa Tatiana Da Ros  

  

professore associato per il settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA  

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E  

NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare 

CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA presso questo Ateneo;  

- Prof. Marco Macchia  

  

professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA  

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E  

NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare  

CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA presso l’Università degli  

Studi di Pisa;  

- Prof. Gianluca Sbardella  professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 - CHIMICA  

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E  

NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare  

CHIM/08 - CHIMICA FARMACEUTICA presso l’Università degli 

Studi di Salerno.  

 


		2021-05-06T11:29:22+0000
	Roberto Di Lenarda




